

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros): 3.500 euros/año (IVA excluido).

6. Obtención de documentación e información.

- a) Entidad: Universidad de Jaén (Información).
- b) Domicilio: Campus las Lagunillas.
- c) Localidad y código postal: Jaén, 23071.
- d) Teléfono: 953 21 21 21.
- e) Telefax: 953 21 22 39.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: El plazo de admisión de ofertas terminará a los quince días naturales a contar desde el siguiente al de su publicación en el BOE.

b) Documentación a presentar: Se presentarán tres sobres cerrados, señalados con las letras A), B) y C) en los términos y con el contenido especificado en el Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

- 1. Entidad: Universidad de Jaén (Registro General).
- 2. Domicilio: Campus Las Lagunillas, s/n.
- 3. Localidad y código postal: Jaén, 23071.

9. Apertura de las ofertas.

- a) Entidad: Universidad de Jaén.
- b) Domicilio: Campus Las Lagunillas, s/n.
- c) Localidad: Jaén.
- d) Fecha: Se comunicará a los licitantes con cuarenta y ocho horas de antelación.
- e) Hora: Se comunicará a los licitantes.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adjudicatario los gastos que se originen por las publicaciones de todo lo relacionado con el concurso.

Jaén, 14 de junio de 2004.—El Rector, Luis Parras Guijosa.—31.854.

Resolución del Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia por la que se hace pública la adjudicación del Concurso Público 41/2004 «Servicio de preimpresión e impresión de revistas».

1. Entidad adjudicadora.

- a) Organismo: Universidad Nacional de Educación a Distancia.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación y Gestión de Inventario.
- c) Número de expediente: 41/2004.

2. Objeto del contrato.

- a) Tipo de contrato: Servicio.
- b) Descripción del objeto: «Servicio de preimpresión e impresión de revistas».
- d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: 4 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros). 160.000.

5. Adjudicación.

- a) Fecha: 11 de mayo de 2004.
- b) Contratista: «Gráficas Marcar, S. A.».
- c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 160.000 euros (desglosado en: 110.000 euros para el año 2004 y 50.000 euros para el año 2005).

Madrid, 11 de mayo de 2004.—La Rectora, María Araceli Maciá Antón.—31.057.

Resolución del Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia por la que se hace pública la adjudicación del Concurso Público 42/2004 «Servicio de duplicación de CD Audio, CD-Rom y DVD».

1. Entidad adjudicadora.

- a) Organismo: Universidad Nacional de Educación a Distancia.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación y Gestión de Inventario.
- c) Número de expediente: 42/2004.

2. Objeto del contrato.

- a) Tipo de contrato: Servicio.
- b) Descripción del objeto: «Servicio de duplicación de CD Audio, CD-Rom y DVD».
- d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: 4 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros). 100.000.

5. Adjudicación.

- a) Fecha: 12 de mayo de 2004.
- b) Contratista: «MPO Ibérica, S.A.».
- c) Nacionalidad: Española.
- d) Importe de adjudicación: 100.000 Euros (desglosado en: 75.000 Euros para el año 2004 y 25.000 Euros para el año 2005).

Madrid, 12 de mayo de 2004.—La Rectora, María Araceli Maciá Antón.—31.058.

Resolución del Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia por la que se hace pública la adjudicación del Concurso Público 49/2004 «Suministro de ropa de trabajo para el personal laboral de la UNED».

1. Entidad adjudicadora.

- a) Organismo: Universidad Nacional de Educación a Distancia.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación y Gestión de Inventario.
- c) Número de expediente: 49/2004.

2. Objeto del contrato.

- a) Tipo de contrato: Suministro.
- b) Descripción del objeto: «Suministro de ropa de trabajo para el personal laboral de la UNED».
- d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: 20 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros). 76.000.

5. Adjudicación.

- a) Fecha: 27 de mayo de 2004.
- b) Contratista: «Palomeque, S.L.».
- c) Nacionalidad: Española.
- d) Importe de adjudicación: 75.997,00 Euros.

Madrid, 27 de mayo de 2004.—La Rectora, María Araceli Maciá Antón.—31.059.

Resolución de la Universidad «Rey Juan Carlos» por la que se hace pública la corrección de errores detectados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Anuncio de licitación del expediente por el que se convoca concurso público para la Contratación del suministro y montaje de cuatro estufas refrigeradas de precisión para la Escuela Superior de Ciencias Experimentales y Tecnología de la Universidad Rey Juan Carlos. Expte. 2004/016SUMAC, licitación publicada en el B.O.E. de fecha 8 de junio de 2004.

Habiéndose detectado errores en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Anuncio de licitación, procede la publicación de la presente corrección de errores:

a) En el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares:

En la página 21 de 26, en el punto 2, donde dice: «... cuatro estufas...», debe decir: «... tres estufas...».

b) En el Pliego de Prescripciones Técnicas:

En la página 1/2, en el título, donde dice: «... CUATRO ESTUFAS...», debe decir: «... TRES ESTUFAS...».

En la página 1/2, en la Prescripción PRIMERA, donde dice: «CUATRO ESTUFAS», debe decir: «TRES ESTUFAS».

En la página 1/2, en la Prescripción SEGUNDA, donde dice: «4 ESTUFA», debe decir: «3 ESTUFA».

b) En el Anuncio:

En el título, donde dice: «... cuatro estufas...», debe decir: «... tres estufas...».

En el apartado 2.a) donde dice: «... cuatro estufas...», debe decir: «... tres estufas...».

En consecuencia procede el cambio en las fechas límites de presentación de documentación y apertura de las ofertas, de acuerdo con el siguiente detalle:

Apartado 8.a), donde dice: «Catorce horas del decimoquinto día natural siguiente al de la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial del Estado, si fuera sábado, se trasladará al primer día hábil siguiente», debe decir: «Catorce horas del día 13 de julio de 2004».

Apartado 9.d), donde dice: «El séptimo día natural siguiente a la fecha de finalización del plazo de presentación de ofertas; si fuera sábado, se trasladará al primer día hábil siguiente», debe decir: «20 de julio de 2004.»

Móstoles, 16 de junio de 2004.—El Rector, Pedro José González-Trevijano Sánchez.—32.562.